РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Свежухина, дом 33, с.Старые Кутуши,

423116

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ КОТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

  СОВЕТЫ

Свежухин урамы, 33нче йорт, Иске Котыш

авылы, 423116

Тел(84396)2-72-47  Skut.Cmn2@tatar.ru

№ 124            от 05.03.2025 года

РЕШЕНИЕ

Совета Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение

Совета Старокутушского

сельского поселения

Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан от

28 декабря 2012 года № 46 «Об

утверждении Правил

землепользования и застройки

Старокутушского сельского

поселения Черемшанского

муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 26.12.2024 № 485-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу

части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» Совет Старокутушского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря

2012 года № 46  «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан»  (с изменениями, внесенными решением Совета от

15.11.2018 г №107; от 17.06.2021 г. № 25, от 19.08.2021 г. №28, от 17.05.2022 г.

№50)  следующие изменения:

1.1. Абзац 2,3 пункта 2.1.  изложить в новой редакции: «Придорожные

полосы автомобильной дороги - территории, которые прилегают с обеих сторон к

полосе отвода автомобильной дороги первой, второй или третьей категории и в

границах которых устанавливается особый режим использования земельных

участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований

безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции,

капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее

сохранности с учетом перспектив развития автомобильной дороги.

Параметры зоны и ограничения деятельности в зоне устанавливаются в

соответствии с законом Российской Федерации от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава,  председатель Совета

Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан                                                                    А.К.Митякин